
ORDIN nr. 2 din 6 ianuarie 2021 
pentru aprobarea Procedurii 

 de acordare a sumelor prevăzute de art. I alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

220/2020 

 privind aplicarea unor măsuri de protecţie socială după 1 ianuarie 2021 în contextul răspândirii 

coronavirusului SARS-CoV-2, precum şi pentru modificarea unor acte normative 

EMITENT:  
Agenţia Naţională pentru Ocuparea Forţei de Muncă 

PUBLICAT ÎN:  
Monitorul Oficial nr. 17 din 7 ianuarie 2021 

Data Intrarii in vigoare: 07 Ianuarie 2021 

------------------------------------------------------------------------- 

 privind aplicarea unor măsuri de protecţie socială după 1 ianuarie 2021 în contextul răspândirii 

coronavirusului SARS-CoV-2, precum şi pentru modificarea unor acte normative, 

  în temeiul prevederilor art. 22 alin. (3) din Legea nr. 202/2006 

 privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea Forţei de Muncă, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

  preşedintele Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea Forţei de Muncă emite următorul ordin: 

  ART. 1 

  Se aprobă Procedura 

 de acordare a sumelor prevăzute de art. I alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

220/2020 

 privind aplicarea unor măsuri de protecţie socială după 1 ianuarie 2021 în contextul răspândirii 

coronavirusului SARS-CoV-2, precum şi pentru modificarea unor acte normative, prevăzută în 

anexa care face parte integrantă din prezentul ordin. 

  ART. 2 

  Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, şi intră în vigoare 

începând cu data publicării. 

 

          Preşedintele Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea Forţei de Muncă, 

          Maria Mareş 

  Bucureşti, 6 ianuarie 2021. 

  Nr. 2. 

  ANEXA 1 

 

  PROCEDURĂ 

 


